
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О некоторых вопросах реализации национальных проектов

(программ) на территории Республики Дагестан

В целях повышения эффективности взаимодействия органов

исполнительной власти Республики Дагестан при реализации на

территории Республики Дагестан национальных проектов (программ),

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая

2018 г. № 204 «О национальныхцелях и стратегическихзадачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года» (далее - национальные

проекты), постановляю:

L Возложить на Постоянное представительство Республики

Дагестан при Президенте Российской Федерации:

а) осуществление координации деятельности органов

исполнительной власти Республики Дагестан по реализации национальных

проектов на территории Республики Дагестан;

б) оказание содействия органам исполнительной власти Республики

Дагестан по взаимодействию с федеральными органами исполнительной

власти в части сопровождения мероприятий по реализации национальных

проектов на территории Республики Дагестан;

в) ежегодное до 1 марта года, следующего за годом представления

информации, указанной в подпункте «а» пункта 2 настоящего Указа,

обобщение полученной от органов исполнительной власти Республики

Дагестан информации и представление Главе Республики Дагестан и в

Правительство Республики Дагестан аналитических материалов о ходе

реализации национальных проектов на территории Республики Дагестан;

г) обеспечение в постоянном режиме мониторинга хода реализации

национальных проектов на территории Республики Дагестан и

оперативное информирование Главы Республики Дагестан и

Правительства Республики Дагестан о возникающих проблемах в ходе их

реализации;



д) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти

Республики Дагестан с автономной некоммерческой организацией

«Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов»

по вопросам реализации на территории Республики Дагестан

национальных проектов.

2. Установить, что органы исполнительной власти Республики

Дагестан при взаимодействии с федеральными органами исполнительной

власти по вопросам реализации национальных проектов на территории

Республики Дагестан ежегодно:

а) до 1 декабря года, предшествующего году реализации

мероприятий национальных проектов, представляют в Постоянное

представительство Республики Дагестан при Президенте Российской

Федерации информацию:

о формах и методах взаимодействия, о формировании,

представлении и согласовании бюджетных заявок на получение

ассигнований из федерального бюджета для финансирования мероприятий,

направленных на реализацию национальных проектов на территории

Республики Дагестан;

об объемах финансирования мероприятий, направленных на

реализацию национальных проектов на территории Республики Дагестан,

за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета

Республики Дагестан и иных источников (с обоснованием);

о влиянии мероприятий, направленных на реализацию национальных

проектов на территории Республики Дагестан, на социально-

экономическое развитие Республики Дагестан (ожидаемые результаты и

оценка эффективности);

б) до 1 февраля текущего года представляют в Постоянное

представительство Республики Дагестан при Президенте Российской

Федерации информацию о ходе реализации национальных проектов на

территории Республики Дагестан за предыдущий год.

3. Органам исполнительной власти Республики Дагестан обеспечить

привлечение региональной экспертной группы автономной

некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по

продвижению новых проектов» в Республике Дагестан к работе по

реализации национальных проектов на территории Республики Дагестан с

включением ее представителей в составы консультативных и

совещательных органов при органах исполнительной власти Республики

Дагестан.



4. Внести в Положение о Постоянном представительстве Республики

Дагестан при Президенте Российской Федерации, утвержденное Указом

Президента Республики Дагестан от 7 августа 2012 г. № 127 «Вопросы

Постоянного представительства Республики Дагестан при Президенте

Российской Федерации» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2012, № 15, ст. 629; 2014, № 17, ст. 957; 2015, № 7, ст. 358;

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 15 апреля, № 0500201604150005; 2018, 19 января,

№ 0500201801190001; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 14 июля, № 05004007454),
следующие изменения:

а) пункт 4 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) участие в реализации на территории Республики Дагестан

национальных проектов (программ), предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года».»;

б) в пункте 5:
подпункт «ж» дополнить абзацем следующего содержания:

«с федеральными органами исполнительной власти и органами

исполнительной власти Республики Дагестан в целях реализации на

территории Республики Дагестан национальных проектов (программ),

предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая

2018 г. № 204 «О национальныхцелях и стратегическихзадачах развития

РоссийскойФедерациина периоддо 2024 года»;»;

дополнитьподпунктами«л» и «м» следующегосодержания:

«л) участвует в реализации государственныхпрограмм Республики

Дагестан;

м) участвует в разработке и реализацииинвестиционнойполитики, а

также предложений по эффективному использованию инвестиционного

потенциалаРеспубликиДагестан.».

5. Правительству Республики Дагестан:

а) в месячный срок со дня издания настоящего Указа определить

порядок информационного взаимодействия органов исполнительной

власти Республики Дагестан с Постоянным представительством

Республики Дагестан при Президенте Российской Федерации;

б) в двухмесячный срок со дня издания настоящего Указа привести

свои акты в соответствие с настоящим Указом.



6. Контроль за реализацией настоящего Указа возложить на

Председателя Правительства Республики Дагестан.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

г. Махачкала*

23 ноября 2021 года

№202

Глава

публики Дагестан С. Меликов


